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Socialdepartementet  

Remissvar över betänkandet En uppväxt fri 
från våld. En nationell strategi för att 
förebygga och bekämpa våld mot barn (SOU 
2022:70) 

Forskningsrådet för hälsa, arbetsliv och välfärd, Forte, har av regeringen anmodats yttra 
sig över betänkandet En uppväxt fri från våld. En nationell strategi för att förebygga 
och bekämpa våld mot barn (SOU 2022:70).  
 

Strategins övergripande målsättning att varje barn ska ha en uppväxt fri från våld är ett 

viktigt verktyg för att åstadkomma en ambitionshöjning och kraftsamling i det 

våldsförebyggande och våldsbekämpande arbetet samt för att åstadkomma ett samlat 

arbete på nationell, regional och lokal nivå.  

Fortes anser att den föreslagna strategin är nödvändig och viktig. De övergripande och 

långsiktiga målen samt de föreslagna insatserna utgör en god grund för ett långsiktigt 

arbete. Den föreslagna strukturen för strategins genomförande är grundligt genomarbetat 

och realiserbar.  

Utredningen lämnar ett förslag som har en direkt beröring på Fortes verksamhet: 

Utökade medel till forskning om barn och våld 

Forskningsrådet för hälsa, arbetsliv och välfärd (Forte) får i uppdrag att, i samverkan 

med andra relevanta forskningsfinansiärer och aktörer, stärka forskningen inom 

området våld mot barn, med särskilt fokus på praktiknära forskning samt 

implementeringsforskning. Anslaget till Forte bör ökas med 50 miljoner kronor per 

år för detta syfte. Det finns i dag stora kunskapsluckor inom området våld mot barn. 

Forskningen inom området som rör våld mot barn behöver öka generellt och 

forskning som involverar barn samt den praktiknära forskningen specifikt. (SOU 

2022:70, Volym 2, s. 902) 

Förslaget ligger mycket väl i linje med Fortes ansvarsområden. Forte har också stor 

erfarenhet av att finansiera klient- och praktiknära forskning och 

implementeringsforskning, bland annat genom de nationella forskningsprogrammen.  

Dessa satsningar har fokus på lösningsinriktad forskning och att överbrygga forskning 

och praktik genom samverkan mellan forskningen och dem som forskningen berör. Forte 

har också särskilda bidragsformer för detta ändamål som skulle kunna vara användbara 

inom den föreslagna satsningen på forskning om barn och våld.  

Fortes ser mycket positivt på att de prioriterade myndigheterna och organisationerna som 

lyfts i det framtida arbetet, tillsammans ska arbeta för att nyttiggöra kunskap. 
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I detta ärende har ställföreträdande generaldirektör Mats Nilsson fattat beslut efter 

föredragning av forskningssekreterare Lidija Kolouh i samråd med enhetschef Dag 

Hervieu och avdelningschef Cecilia Beskow. 

Mats Nilsson 

Ställföreträdande Generaldirektör 
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